
a E. 1 . 
REPUBLICA DEL ECUADOR e 2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 99-2-1-1-0004621 , 

j D006u 13 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 11 de noviembre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía CIDERSUS S.A.; 

QUE el señor abogado Gustavo Sánchez Cárdenas, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la compañia CIDERSUS $,A., en 
CUARENTA MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por QUINCE MILLONES DE SUCRES, dividido 

en QUINCE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 

de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 12 de mayo de 1997, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a fijar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía, Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. / 

      

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 17 de diciembre de 1999, 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
JABA/CMdeL..- 
Exp. No. 77858 

$ 

Cartiafios]s que en Sesrha ds hoy, queña inseri e



ta la presente Resslución a foja 14,312, Número 4,136 del Reglatro 

Messamil y envtada bajo el número 5.333 del Daya 

quid, exbegos de Megas del des nilo 8l 
   

  

       
    (A A RAN 

Za 

AB. HECTOR MIGUEL/ALCIVARÁreDi mé 
Registrador Mercant: ntón Guayaquil 

Costifticos quemas fecha de hy, 

se tuuó neta de lo ordenado en esta Resolusión a foja 36,648 del Ay 

glatero Mercantil de 1.997, al mergen de la Inseripción pespertira. 

Guayaquil, caventa de Marso del des Mil,.o Ez Megiorrebos 

  

        

  

     

Sr 

AB. HECTOR MIGUEL Al 
Registrador Mercantil dl 

     IVAR_AMAAR AD 
amtón Guay to pul 

     


